
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

REGISTRO GENERALE N./!!H2013
DETERMINA N. 16 dell' 1110312013

OGGETTO: Lavori di somma urgenza per la stasatura della condotta fognaria lungo il torrente
S. Angelo CIG: 20B08657ED.

IL RESPONSABILE DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

L'anno duemilatredici il giorno undici del mese di mazo nel proprio ufficio

PREMESSO:
che con nota del Geom. Nunzio Catrini, quale Responsabile dell'Area Urbanistica e Manutenzioni
del Comune di Piraino, acquisita al protocollo di questo Ente al n.13414 del 08/11l2012, è stato
comunicato che, lungo il torrente nelle immediate vicinanze della contrada S. Anna del comune di
Brolo, si è riscontrato lo sversamento dei liquami nel greto del torrente a causa dell'otturamento
della condotta fognaria utilizzata da entrambi i comuni per sversare i reflui al depuratore Consortile
ubicato nel Comune di Piraino:
che il Responsabile dell'Area Urbanistica e Manutenzioni del Comune di Piraino con verbale di
S U. - ai sensr e per gli effetti dell'Art. 176 del DPR 2O7|2O1O, di data 30/10/2012, ha disposto
I'esecuzione dei lavori di somma urgenza per la stasatura della condotta fognaria lungo il torrente
Sant' Angelo nelle immediate vrcinanze della frazione S. Anna del Comune di Brolo, con
affidamento, a ciascuno per le proprie competente, rispettivamente alle Ditte: LA DINAMICA S.n.C.
di GALIPO' Sarino & C., con sede in Capo d'Orlando, c/da Forno per quanto attiene la sturazione
della condotta con auotoespurgo e alla ditta FORTUNATO Carmelo, con sede in Piraino Via
Garibaldi, per ilavori di scavo;
che come risulta dalla relazione del Responsabile dell'Area Urbanistica e Manutenzioni del
Comune di Piraino, la somma necessaria per l'esecuzione dei lavori urgenti sopra descritti
ammonta ad Euro 2.781,45, che sarà ripartita nella misura del 50% tra il Comune di Piraino e il
Comune di Sant'Angelo Di Brolo, essendo la condotta fognaria utilizzala da entrambi i comuni per
lo smaltimento dei reflui fognari:
che la quota spettante al Comune di Sant'Angelo di Brolo è stata quantificata in €. 1.390,73;
che con Delibera di G.C. n. 2O5 del 2311112012 si è stabilito di prendere atto del verbale di somma
urgenza ai sensi dell'art. 176 del DPR 20712010 ed è stata assegnata la risorsa di €. 1.390,73
necessaria per far fronte alla spesa di cui sopra;
che con Determina del Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile n. 102 del
2711112012 è stata impegnata la somma di €. 1.390,73 necessaria per far fronte alla spesa di cui
sopra, con imputazione sul seguente intervento di Bilancio:
per Euro 537,41 Cap.299 (Cod. interno 153400) - Codice Bilancio 1090405 - Cod. Siope
Voce. "Spese consortili imp. depurazione" in conto RR.PP. Anno 201 1;
per Euro 853,32 Cap. 299 (Cod. interno 153400) - Codice Bilancio '1090405 - Cod. Siope

, ,i.
i :li

1521,

1521,
Voce: "Spese consortili imp. depurazione" in conto RR.PP. Anno 2012;
- Che dal consuntivo di spesa redatto dal Geom. Nunzio CATRINI, Responsabile dell'area
dell'Area Urbanistica e Manutenzioni urbanistica manutenzioni, risulta che la somma occorsa per
l'esecuzione dei lavori urgenti di cui in oggetto ammonta a complessive €. 2.781,45 che sarà
ripartita al 50% tra il Comune di Piraino e quello di Sant'Angelo di Brolo, essendo la condotta



utilizzata da entrambi rcomuni per lo smaltimento deì reflui fognari;
- che la quota spettante al Comune di Sant'Angelo di Brolo si quantifica in €. 1.390,73;
ACCERTATO che i lavori i lavori di somma urgenza per la stasatura della condotta fognaria lungo
il torrente Sant'Angelo nelle immediate vicinanze della frazione S. Anna del Comune di Brolo,
sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati;
- che con determina del Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile n. 11 del
07 t0212013 è stata liquidata alla Ditta FORTUNATO Carmelo, con sede in Piraino Via Garibaldi la
somma di €. 851,73, quale saldo per i lavori di propria competenza, per l'esecuzione dei lavori di
somma urgenza per la stasatura della condotta fognaria lungo il torrente Sant'Angelo nelle
rmeoiate vicrnanze della frazione S. Anna del Comune di Brolo, con imputazione per come
Segue.
ùtro 537,41 Cap. 298 (Cod. interno 153d00) - Codice Bilancio 1090405 - Cod. Siope 1521, Voce:
-Spese consortili imp. depurazione" in conto RR.PP. Anno 201 1;

Euto 314,32 Cap. 298 (Cod. interno 153600) - Codice Bilancio 1090405 - Cod. Siope 1521, Voce:
-Spese consortili imp. depurazione" in conto RR.PP. Anno 2012
DATO ATTO che sul capitolo sul Cap. 298 - (Cod. interno 153200) - Codice Bilancio 1090405 -
Cod. Siope 1521, Voce: "Spese consortili imp. depurazione" in conto RR.PP. Anno 2012, risulta
ancora una disponibilità finanziaria pari ad €. 539,00.
VISTA la documentazione in atti e in particolare il D.U.R.C, dal quale risulta che la ditta La
Dinamica di Galipò Sarino & C. con sede in Capo d'Orlando c/da Forno risulta regolare con gli
obblighi contributivi e previdenziali.
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento di Euro 539,00 in favore della ditta La
Dinamica di Galipò Sarino & C. , P.l. 02607540834;
VISTO il Decreto Sindacale, Nr. 94 del 2111012011. relativo all'attribuzione degli incarichi di
'3sr :^ sa0rlrtà dell'Area lvlanutenzioni e Protezione Civile.
VISTA a fattura n. 30 del 30/01/2013 dell'importo complessivo di € 539,00, acclarata al protocollo
: :-.s:3 Ente a n. 1310 del 0410212013, relativa ai lavori di cui in oggetto;
VISTA a , genÌe legislazione in materia;
VISIO , :e^:e O A.EE LL. in Sicilia

DETERMINA
di liquidare e pagare in favore della ditta La Dinamica di Galipò Sarino & C. con sede in
Capo d'Orlando c/da Forno P.1.02607540834, la somma di Euro 539,00 LV.A. compresa,
quale saldo relativo all'esecuzione dei lavori di cui in oggetto con le modalità riportate nella
comunicazione ai sensi dell'art.3 della legge 13 Agosto 2010 n.136;
di dare atto che alla relativa spesa sl farà fronte, in conformità all'impegno assunto con la
determina del Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile n. 102 del
27 I 1 1 12012, come segue:
Cap. 298 (Cod. interno 153200) - Codice Bilancio 1090405 - Cod. Siope 1521,
Voce. "Spese consortili imp. depurazione" in conto RR.PP. Anno 2012;
La presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario dell'Ente per gli
adempimenti di competenza.-

ll Responsabrle dell'istruttoria
(oeom. Basilio Leone)

4 j-u Il Responsabile dell'Area Manutenzioni e
Protezione Civile

(geom. Tindaro Pinq Scaffidi)

tàl ')'
n

21

3)



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

vlsTAladeterminazionecheprecede,effettuatadalResponsabiledell,AreaManutenzlonle

Protezione Civile,

EFFETTUATIicontrolliediriscontriamministrativiecontabilidegliattidiriferimento;

ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;

VISTO il D. Leg.vo n. 267I2OOO e successive modifiche ed integrazioni;

vISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

DISPONE

Di liquidare e pagare la somma complessiva riportata nella Determina che precede con

imputazione sull'impegno assunto'

Sant'Angelo di Brolo, /1. t ? - 2-:'t I
IL RESÉONSABILE

DEL SFÉV#lo FINANZIARIO
\_-ar


